Муниципальпое бюджетное общеобразовательное учреждение
«Карбызинская средняя общеобразовательная школа»

Муромцевского муниципального района
Омской области

ПРИКАЗ
 01.03.2024 № 23

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме
всероссийских проверочных работ в 2024 году

В соответствии со статьей 10 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», подпунктом 44
пункта 8 Положения о Министерстве образования Омской области,
утвержденного Указом Губернатора Омской области от 15 марта 2004 года №
63, на основании распоряжение Министерства образования Омской области
от 29.12.2023 № 5 143 «О проведении мероприятий, направлеппых па
исследование качества образования в образовательных организациях,
расположенных па территории Омской области, в 2024 году» (далее
Распоряжение), письма Министерства образования Омской области от

12,0 года ЛГ9ИСХ-24ЛIОБР-1З8 «О направлении информации», в целях
обеспечения сбалансированности системы оценки качества подготовки
обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План-график проведения всероссийских проверочных
работ в МБОУ «Карбызинская СОШ» согласно приложению к настоящему
приказу.
2. Назначить координатором, ответственным за проведение мероприятий,
направленных на исследование качества образовательной деятельности,
Гальчуну Л.А, заместителя директора по УР. З, Координатор

 обеспечивает информирование о целях, задачах, сроках
проведения мероприятий, направленных на исследование качества
образовательной деятельности•,
 обеспечивает методическое, организационно-технологическое

сопровождение мероприятий, направленных па исследование качества
обравовательной деялельности;
 обеспечивает соблюдение порядка проведения мероприятий,

направленных на исследование качества образовательной
деятельности и получение объективной информации.

4. Довести до классных руководителей 4, 5, 6,8,  классов о проведении,
мероприятий, направленных на исследование качества образовательной
деятельности па основании распоряжения Министерства образования
Омской области.
5, Руководствоваться графиком проведения мероприятий, направленных на
исследование качества образовательной деятельности.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                      А.А. Знайдюк

График проведения мониторинга качества образования в форме
всероссийских проверочных работ в 2024 году

Класс Учебный
предмет

Дата
проведения

Время
проведен

ИЯ

Сроки загрузки
результатов

4 класс Русский язык
Математика

30.04.2024 9.50-11.30 В течении трёх
рабочих дней
после проведения
работы

25.04.2024 9.50-1 .зо
Окружающий
ми

04.05.2024 11.30

5 класс Русский язык 30.04.2024 9.50-1 .зо В течении трёх
рабочих дней
после проведения
работы

Математика
Биология

25.04.2024
04.05.2024
08.05.2024

9.50-11.30
9.50-11.30 6 класс Русский язык В течении трёх

рабочих дней
после проведения
работы

Математика 25.05.2024 Г 1.30
Предмет по
выбо

04.05.2024 11.30

Предмет по
выбо

08.05.2024 9.50-11.30

8 класс Русский язык 30.04.2024 9.50-11.30 В течении трёх
рабочих дней
после проведения
работы

Математика 25.04.2024 9.50-11.30
Предмет по
выбо

04.05.2024 9.50—11.30

Предмет по
выбо

08.05.2024 9.50-1 1.30

* * В любой день указанного периода из закрытого банка заданий.
*** Распределение учебных предметов по классам в параллели проводился Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки на основе случайного выбора и
представляется образовательным организациям в личных кабинетах в Федеральной
информационной системе оценки качества образования.

		2025-05-17T17:12:36+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРБЫЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУРОМЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ